ПРОТОКОЛ
Заседания  экспертной  группы по проведению мониторинга внедрения  успешных практик, направленных на развитие малого и среднего  предпринимательства
Дата проведения:  01  августа    2016  года.

Начало заседания: 15:00 (время московское).

Место проведения: Республика Марий Эл, г. Звенигово, ул. Ленина, д. 39,  кабинет заместителя главы Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»

На заседании присутствуют члены экспертной  группы:
	1.
	Киселева Татьяна Анатольевна
	-
	директор ООО «Пактия», руководитель экспертной группы;

	2.
	Керимов Юнус Велиевич

	-
	директор ООО «Олимп»;

	3.
	Семенов Василий Алексеевич

	-
	директор ООО СХП «Ташнурское»;

	4.
	Андреева Наталья Геннадьевна.

	-
	индивидуальный предприниматель;

	5.
	Фролова Наталья Геннадьевна
	-
	заместитель директора  ООО «Гонг»,
секретарь экспертной группы;

Заседание правомочно, кворум состоялся (присутствовали 5 из 5 членов экспертной группы)

Повестка дня заседания экспертной группы:
1.  Проведение общественной экспертизы внедрения успешной практики проекта постановления Администрации МО «Звениговский муниципальный район» «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования  «Звениговский муниципальный район»
Выступившая по вопросу повестки дня:

	1.
	Киселева Татьяна Анатольевна
	-
	директор ООО «Пактия», руководитель экспертной группы;

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня
Вопрос № 1. Проведение общественной экспертизы внедрения успешной практики проекта постановления Администрации МО «Звениговский муниципальный район» «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования  «Звениговский муниципальный район».
В соответствии с пунктом  1  части 1 ст. 19, ст. 20  Федерального закона от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Законом  Республики Марий Эл от 21.03.2012 г. № 17-З «Об инвестиционной деятельности в Республике Марий Эл, осуществляемой в форме капитальных вложений», настоящее Положение определяет правовые и экономические основы муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район», повышения инвестиционной активности, увеличения налогооблагаемой базы и формирования новых источников налоговых платежей, сохранения и образования новых рабочих мест, формы муниципальной поддержки инвестиционной деятельности, поддержание и развитие инвестиционной деятельности, обеспечение защиты прав, интересов и имущества участников инвестиционной деятельности.

Целями и задачами настоящего Положения являются:

- повышение инвестиционной активности на территории муниципального района;

- создание благоприятных условий для обеспечения защиты прав, интересов и имущества участников инвестиционной деятельности;

- увеличение налогооблагаемой базы и формирование новых источников налоговых платежей;

- сохранение и образование новых рабочих мест на территории муниципального района;

- снижение рисков при инвестировании в реальный сектор экономики на территории муниципального района;

- поддержание благоприятной экологической обстановки;

- совершенствование муниципальной нормативной правовой базы инвестиционной деятельности.
Рекомендации: Разработанный проект «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования  «Звениговский муниципальный район» одобрить.   Признать, что внедрение успешной практики выполнено и соответствует действующему законодательству.

Голосовали:

«ЗА» - 5 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно.
Руководитель экспертной  группы

           Т.А. Киселева